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  Ey Türk gençliği! 

Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.
Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli hazinendir.

İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların olacaktır. 
Bir gün, istiklal ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için içinde
bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin. 
Bu imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. 
İstiklal ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin
mümessili olabilirler. 

Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları
dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. 
 
Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere, memleketin dâhilinde iktidara sahip olanlar,
gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi menfaatlerini
müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakruzaruret içinde harap ve bitap düşmüş
olabilir.

  Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklal ve cumhuriyetini
kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur.

GENÇLİĞE HİTABE

Mustafa Kemal Atatürk



29 Ekim 1923... O gün, biz Türk milletinin kendi kaderini eline aldığı, yıllar süren esaret tehditlerini
bitirdiği ve yüksek bir iradeyle Türkiye Cumhuriyeti'ni kurduğu gündür. Bizler ve tüm yurttaşlarım, bu
gurur verici günü her yıl büyük bir coşku ve onurla kutluyoruz. Bizim için 29 Ekim, bağımsızlığımızın
ve egemenliğimizin sembolüdür.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün önderliğinde, emperyalizmin karanlık gölgelerinden aydınlığa çıktık.
Millet olarak, modern, demokratik ve laik bir devletin temellerini atmış olduk. Bu, sadece siyasi bir
zafer değil, aynı zamanda kültürel ve toplumsal bir dönüşümün başlangıcıydı. Atatürk ve dava
arkadaşları, tüm engelleri aşarak milletimizin yıllardır özlem duyduğu özgürlüğe kavuşmasını
sağladılar.

29 Ekim, sadece geçmişi anma günü değil, aynı zamanda geleceğe yürüyüşümüzü aydınlatan bir
meşaledir. Bu özel günde, vatanımıza olan sevgimizi ve sadakatimizi yeniden teyit ediyor,
Cumhuriyetimizin ışığı altında nice yıllara ulaşmayı diliyoruz. Milli irademizin ve bağımsızlığımızın
sembolü olan bu günde, tüm dünya bilsin ki Türk milleti olarak özgürlüğümüze ve cumhuriyetimize
olan bağlılığımız sonsuzdur.

Bu kutlu gün, bizlere atalarımızın gösterdiği kahramanlık ve fedakarlıkları hatırlatır. Onların azmi ve
cesareti sayesinde bugün özgür ve bağımsız bir ulus olarak yaşıyoruz. Bu nedenle, 29 Ekim Cumhuriyet
Bayramı'nı her yıl büyük bir gurur ve şükranla kutluyor, Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah
arkadaşlarını minnetle anıyoruz.

29 EKİM 1923 
CUMHURİYET BAYRAMI:
MİLLİ İRADENİN ZAFERİ
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 Kurtuluş Savaşı, Türk milletinin var oluş mücadelesinin en çetin ve en şanlı
dönemlerinden biridir. Birinci Dünya Savaşı'nın ardından imzalanan Sevr Antlaşması ile
ülkenin işgal edilmesi ve parçalanması planlanmıştı. Ancak Türk milleti, Gazi Mustafa
Kemal Atatürk önderliğinde, bağımsızlığını ve haysiyetini korumak için kenetlenmiştir.

 19 Mayıs 1919: Atatürk'ün Samsun'a çıkması ile bağımsızlık meşalesi yakılmış, tüm
yurda yayılan bir direniş hareketinin fitili ateşlenmiştir. Bu tarih, milli mücadelemizin
başlangıcı olarak kabul edilir ve her yıl "Gençlik ve Spor Bayramı" olarak kutlanır.

 Erzurum ve Sivas Kongreleri: Milli mücadelenin yönünü belirleyen bu iki kongre,
milletin tam bağımsızlık isteğinin vurgulandığı, ulusal birliğin sağlandığı ve milli iradenin
tüm dünyaya ilan edildiği önemli dönüm noktalarıdır. Sivas Kongresi, Türkiye Büyük
Millet Meclisi'nin temellerinin atıldığı yer olarak da tarihe geçmiştir.

 Sakarya Meydan Muharebesi (23 Ağustos - 13 Eylül 1921): Kurtuluş Savaşı'nın en çetin
ve en uzun süren savaşlarından biridir. Türk ordusunun, Yunan kuvvetlerine karşı
gösterdiği üstün direniş ve strateji bu savaşta kendini göstermiştir. Sakarya, Türk
milletinin "Artık yeter!" dediği ve düşmanı geri püskürttüğü dönüm noktasıdır.

KURTULUŞ SAVAŞI
MİLLETİMİZİN BAĞIMSIZLIK MÜCADELESİ

8

26 Ağustos 1922: Büyük Taarruz'un başladığı gün. Büyük Tarruz, Kurtuluş
Savaşı'nın dönüm noktasıdır. Başkomutan Mustafa Kemal Atatürk'ün
liderliğindeki Türk ordusu, Dumlupınar'da düşman kuvvetlerine karşı büyük
bir zafer kazanmıştır. Bu zafer, işgalci güçlerin Anadolu'dan çekilmesinin
başlangıcı olmuştur.
 
30 Ağustos 1922: Zafer Bayramı olarak kutlanan bu tarih, Başkomutanlık
Meydan Muharebesi'nde Türk ordusunun kesin zaferini simgeler. Türk
askerinin, vatanını işgal etmeye çalışan düşman kuvvetlerine karşı gösterdiği
üstün cesaret ve kahramanlık, bu zaferle taçlandırılmıştır..

 
 9 Eylül 1922: İzmir'in kurtuluşu. Türk ordusunun İzmir'e girişi, işgal
altındaki toprakların tamamen kurtarılmasını simgeler ve Kurtuluş
Savaşı'nın zaferle sonuçlanmasının simgesidir.

Kurtuluş Savaşı, Türk milletinin azim ve kararlılıkla yazdığı bir destan olup,
bu mücadele, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulmasıyla taçlandırılmıştır. Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliğinde, yıkılan bir imparatorluktan
yükselen yeni ve modern bir devletin inşası, milletimizin tarihindeki en
önemli dönüm noktalarından biridir. 29 Ekim 1923'te ilan edilen
Cumhuriyet ile Türk milleti, tüm dünyaya bağımsızlığını ve egemenliğini ilan
etmiştir. Kurtuluş Savaşı, bu yolda atılan adımların ve fedakarlıkların
unutulmaz bir öyküsüdür.



 Mustafa Kemal Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu ve ilk Cumhurbaşkanı olarak Türk
tarihinin en çarpıcı figürlerinden biridir. 1881 yılında Selanik'te doğan Atatürk, Osmanlı
İmparatorluğu'nun son dönemlerinde yetişmiş ve genç yaşta askeri ve siyasi bir lider olarak öne
çıkmıştır.

Birinci Dünya Savaşı'nda Çanakkale Cephesi'nde gösterdiği üstün liderlik yetenekleriyle tanınan
Atatürk, bu savaşta Osmanlı kuvvetlerini yöneterek düşman birliklerine karşı kazanılan
zaferlerle adını tarihe yazdırmıştır. Savaşın ardından, Osmanlı İmparatorluğu'nun parçalanma
sürecine girmesi ve Sevr Antlaşması'nın imzalanmasıyla birlikte, Anadolu'da milli bir direniş
hareketi başlatma kararı almıştır.

19 Mayıs 1919'da Samsun'a ayak basmasıyla başlayan bu süreç, Türk Milleti'nin bağımsızlık
mücadelesinin fitilini ateşlemiştir. Erzurum ve Sivas Kongreleri ile milli birlik ruhunu pekiştiren
Atatürk, Türkiye Büyük Millet Meclisi'ni (TBMM) 23 Nisan 1920'de Ankara'da açarak millet
egemenliğine dayalı yeni bir yönetim biçimi oluşturmuştur. Kurtuluş Savaşı'nı yöneten başlıca
isim olarak, Sakarya ve Başkomutanlık Meydan Muharebelerinde elde edilen zaferlerle düşman
kuvvetlerini Anadolu'dan atmayı başarmıştır.

MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
BİR ULUSUN KURTARICISI
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Cumhuriyetin ilanı ile birlikte Atatürk, Türkiye'yi çağdaş, laik ve demokratik bir ülke yapma
yolunda köklü reformlara imza atmıştır. Harf Devrimi, Eğitim Alanında Reformlar, Kadın
Haklarının Genişletilmesi gibi birçok yenilik, Atatürk'ün modernleşme vizyonunun bir parçası
olmuştur. Ayrıca, sanayi ve ekonomi alanlarında yapılan yeniliklerle ülkenin kalkınmasına
öncülük etmiştir.
Atatürk, vatanseverliği ve devlet adamı kimliğiyle, Türk milletinin bağımsızlık ve modernleşme
yolundaki en büyük güvencesi olmuştur. 10 Kasım 1938'de hayata gözlerini yumduğunda, geride
bıraktığı miras, sadece Türkiye için değil, dünya için de örnek teşkil eden değerler bütünü
olmuştur.

Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliğinde kurulan Türkiye Cumhuriyeti, onun ilke ve inkılapları
doğrultusunda yoluna devam etmektedir. O, sadece Türk milletinin değil, tüm mazlum
milletlerin umudu olmuş bir lider olarak tarih sahnesindeki yerini almıştır. Günümüz Türkiye'si,
Atatürk'ün gösterdiği hedefler doğrultusunda ilerlemeye ve onun açtığı yolda yürümeye devam
etmektedir. Atatürk'ün "En büyük eserim" dediği Türkiye Cumhuriyeti, onun fikirleriyle
şekillenen modern, demokratik ve laik yapısıyla geleceğe emin adımlarla yürümektedir.
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İsmet İnönü, Türkiye Cumhuriyeti'nin en etkili devlet adamlarından biri olarak, hem
Kurtuluş Savaşı'nda hem de diplomatik arenalarda gösterdiği liderlikle tanınır. Sakarya
ve Başkomutanlık Meydan Muharebelerinde, Türk ordularının başında yer alan İnönü,
bu savaşlarda sergilediği üstün taktik zekâ ile Türk bağımsızlık mücadelesinin en kritik
dönemlerinde milletin kaderini şekillendirmiştir. Bu zaferler, işgalci güçlerin
Anadolu'dan çekilmesini sağlamış ve Türkiye'nin bağımsızlığını perçinlemiştir.

Lozan Barış Konferansı'nda Türkiye'nin haklarını savunan İnönü, bu süreçte diplomatik
becerilerini ön plana çıkarmıştır. Türkiye'nin uluslararası alanda egemen bir devlet
olarak tanınmasını sağlayarak, Sevr Antlaşması'nın yıkıcı hükümlerini ortadan
kaldırmıştır. İnönü, bu başarısı ile sadece savaş meydanlarında değil, diplomatik
masalarda da Türk milletinin çıkarlarını koruyabilecek bir lider olduğunu kanıtlamıştır.

İnönü, Atatürk'ün vefatından sonra Türkiye'nin ikinci Cumhurbaşkanı olarak seçilmiş
ve 1938'den 1950'ye kadar bu görevi sürdürmüştür. Cumhurbaşkanlığı döneminde, İkinci
Dünya Savaşı'nın zorlu koşullarında Türkiye'yi tarafsız tutarak dış politikada ustalıkla
manevra yapmış, ayrıca çok partili siyasi hayata geçişin temellerini atmıştır. İnönü'nün
liderliği, Türkiye'nin modernleşme sürecine katkıda bulunmuş ve demokratikleşme
yolunda önemli adımlar atılmasını sağlamıştır.

İsmet İnönü, tüm bu rolleriyle Türk tarihinin en önemli figürlerinden biri olarak kabul
edilir. Hem savaş meydanlarında hem de diplomatik arenada gösterdiği başarılarla,
Cumhuriyet'in sağlam temeller üzerinde yükselmesi için büyük katkılarda bulunmuştur.
İnönü'nün mirası, Türkiye'nin bağımsızlık, modernleşme ve demokratikleşme
süreçlerinde yaşamaya devam etmektedir.

İSMET İNÖNÜ
SAVAŞLARIN VE DİPLOMASİNİN UZMANI
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 Rauf Orbay, Türk Kurtuluş Savaşı'nın önemli komutanlarından ve Türkiye
Cumhuriyeti'nin ilk dönem siyasetçilerinden biridir. Osmanlı
Donanması'ndaki başarılı kariyerine rağmen, İstanbul'un işgaline tanık
olduktan sonra milli mücadeleye katılma kararı almıştır. Ankara
Hükümeti'nde çeşitli bakanlık görevlerini üstlenen Orbay, özellikle denizcilik
ve ulaştırma konularında önemli katkılarda bulunmuştur. Onun stratejik ve
idari yetenekleri, Kurtuluş Savaşı süresince ve sonrasında Türkiye'nin
modernleşme sürecine büyük destek sağlamıştır.
 
 Orbay, Harbiye mezunu bir subay olarak, askeri bilgi ve deneyimini milli
mücadelede etkin bir şekilde kullanmıştır. İstanbul'un işgaline karşı çıkan ilk
isimlerden biri olarak, Mustafa Kemal Atatürk ile birlikte hareket etmiş ve
milli mücadelenin ilk adımlarında yer almıştır. Hem denizcilik alanındaki
uzmanlığı hem de geniş stratejik vizyonu, onu bu dönemde vazgeçilmez bir
lider haline getirmiştir.

 
 Rauf Orbay, Türkiye'nin bağımsızlık mücadelesinde sadece askeri bir figür
olmakla kalmayıp, aynı zamanda siyasi bir lider olarak da önemli rol
oynamıştır. Kurtuluş Savaşı sonrasında çeşitli hükümet pozisyonlarında
bulunarak ülkenin yeniden inşasında aktif görev almıştır. Orbay'ın liderliği,
Türkiye'nin modern tarihinde kritik bir dönemde istikrar ve yeniden
yapılanma çabalarına katkıda bulunmuştur.

RAUF ORBAY
DENİZDEN KARAYA BİR ÖNDER
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HALİDE EDİP ADIVAR
KALEM VE KILICIN SAVAŞÇISI

Halide Edip Adıvar, Türk edebiyatının ve milli mücadele tarihinde önemli bir simgedir.
O, bir yandan eserleriyle Türk edebiyatına yön verirken, diğer yandan Kurtuluş
Savaşı'nda aktif roller üstlenmiş ve kadınların toplumsal rollerini yeniden tanımlamaları
için çaba göstermiştir. İstanbul'un işgal altında olduğu yıllarda, Anadolu'ya geçerek milli
mücadeleye katılma kararı alması, onun sadece bir yazar değil, aynı zamanda cesur bir
aktivist olduğunu gösterir. Halide Edip, milli mücadele dönemindeki halk toplantıları ve
yazdığı makalelerle, Türk halkının bağımsızlık ateşini harlamış ve özellikle kadınlar
arasında büyük bir bilinç uyandırmıştır.

Kurtuluş Savaşı sırasında Ankara'da önemli görevler üstlenen Halide Edip, savaş
meydanlarında da yer almış ve hem cephe gerisinde hem de cephede önemli roller
oynamıştır. Anadolu'nun çeşitli yerlerinde düzenlenen mitinglerde halkı örgütleyen
konuşmalar yapmış, Mustafa Kemal Atatürk'ün yanında yer alarak, yeni Türk
devletinin ideallerini halka ulaştırmada kritik bir görev üstlenmiştir. Bu süreçte, sadece
kendi adını değil, Türk kadınlarının da bağımsızlık ve 
özgürlük mücadelesinde ne kadar etkili olabileceğini tüm dünyaya kanıtlamıştır.

Halide Edip Adıvar'ın edebi kariyeri, milli mücadeledeki aktivizmiyle 
iç içe geçmiştir. Romanları ve denemeleri, savaşın getirdiği sosyal ve 
kültürel değişimleri, özellikle kadınların toplumdaki yerinin dönüşümünü ele alır. 
"Sinekli Bakkal" ve "Yeni Turan" gibi eserleri, bu dönüşümü anlatırken,
Türk toplumunun derinliklerine ışık tutar. 
Adıvar, yazdıklarıyla Türk edebiyatının modernleşme sürecine 
büyük katkılarda bulunmuş ve Türkiye'nin bağımsızlık sonrası toplumsal
 yapılanmasını şekillendiren bir yazar olarak tarih sahnesindeki yerini almıştır.

KAZIM KARABEKİR
DOĞU CEPHESİNİN KAHRAMANI

Kazım Karabekir, Türk Kurtuluş Savaşı'nın öne çıkan komutanlarından biri olarak,
özellikle Doğu Cephesinde gösterdiği liderlik ile tanınır. Karabekir'in stratejik zekâsı ve
kararlı duruşu, Erzurum ve Kars'ı savunmasında ve Ermeni kuvvetlerine karşı elde ettiği
başarılarla öne çıkar. Bu zaferler, milli mücadelenin doğuda kesin bir üstünlük
sağlamasına ve sınırların güven altına alınmasına büyük katkıda bulunmuştur.
Karabekir'in liderliği, aynı zamanda bölge halkının da Türk Milli Mücadelesine olan
desteğini pekiştirmiştir, bu sayede Anadolu'nun birliği ve bütünlüğü korunmuştur.

Karabekir, savaş meydanlarındaki başarılarının yanı sıra, diplomatik yetenekleriyle de
bilinir. Rusya ile yapılan görüşmelerde, yeni Sovyet hükümeti ile ilişkileri geliştirerek
Anadolu'nun doğu sınırlarının güvenliğini sağlamış ve bu sayede Batı Cephesi'ne daha
fazla odaklanılmasını mümkün kılmıştır. Ayrıca, Ermeni meselesinin çözümünde de etkin
roller üstlenmiş, bu konuda yapılan müzakerelerde Türkiye'nin çıkarlarını koruyarak
önemli diplomatik başarılar elde etmiştir.

Kazım Karabekir, sadece bir askeri lider olarak değil, aynı zamanda TBMM'nin ilk
yıllarında politik bir figür olarak da Türkiye'nin şekillenmesinde etkili olmuştur.
Milletvekili olarak ve çeşitli kritik komisyonlarda görev yaparken, Türkiye'nin iç ve dış
politikasında söz sahibi olmuş, cumhuriyetin ilk yıllarında devletin kurumsallaşması ve
modernleşmesine katkı sağlamıştır. Kazım Karabekir, Türk tarihinde savaş alanlarında
ve siyaset sahnesinde iz bırakmış, vatanseverliği ve liderlik kabiliyetleri ile öne çıkan
önemli bir şahsiyettir.



 Kurtuluş Savaşı, Türk milletinin bağımsızlık mücadelesi sırasında sergilediği azim ve kararlılığın
en güçlü örneklerinden biridir. Bu mücadelede, adlarını tarih sayfalarına yazdıran ünlü
komutanların yanı sıra, belki de en çok fedakarlık gösterenler, yaşları henüz reşit olmayan çocuk
askerlerdi. Onların kahramanlıkları, milletimizin bağımsızlık aşkını ve vatan sevdasını gözler
önüne serer. Bu genç yürekler, ne kadar zorlu olursa olsun, vatanlarını koruma ve özgür bir
gelecek inşa etme kararlılığı içinde hareket etmişlerdir.

Çocuk askerler, Kurtuluş Savaşı'nın çeşitli cephelerinde, büyüklerinin yanında yer aldılar ve çoğu
kez en zorlu görevleri üstlenerek savaşın gidişatında önemli rol oynadılar. Bu genç kahramanlar,
ailelerinden, eğitimlerinden ve çocukluklarından feragat ederek, ülkelerinin geleceği için
mücadele ettiler. Onların gösterdiği cesaret ve fedakarlık, Türk milletinin ne denli büyük bir
azimle bağımsızlığını kazandığını gösteren somut bir örnektir.

Bu yiğit çocukların hikâyeleri, Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulmasına giden yolda, daima
şükranla ve saygıyla anılmalıdır. Onlar, bu toprakların sadece geçmişte değil, gelecekte de nasıl
korunacağının canlı birer simgesidir. Gelecek nesillere bu toprakları vatan yapan, bayrağımızı
göklerde dalgalandıran bu küçük kahramanların hatıralarını yaşatmak, onların fedakarlıklarını
hatırlatmak bizlerin en önemli görevlerindendir. Kurtuluş Savaşı'nın tüm kahramanlarını
minnetle anarken, bu genç yüreklerin aziz hatıralarını da özellikle onurlandırmalı ve
unutmamalıyız.
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SAVAŞIN CESUR YAVRULARI
ÇOCUK ASKERLERİN DESTANSI MÜCADELESİ
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Kurtuluş Savaşı, Türk milletinin bağımsızlık aşkıyla yazdığı en büyük destanlardan biridir. Bu
savaş, sadece tanınmış komutanların değil, adını tarih sayfalarına yazdıramamış binlerce şehit ve
gazi, cesur kadın ve erkeğin fedakârlıklarıyla kazanılmıştır. Her bir köyden, her bir mahalleden,
genç yaşlı, kadın erkek demeden cepheye koşan bu yiğitler, vatanın bölünmez bütünlüğü uğruna
canlarını feda etmişlerdir. Anadolu'nun dört bir yanında, yoksul köylerden büyük şehirlere kadar
her kesimden insan, bu uğurda birlik ve beraberlik içinde hareket etmiştir.

Bu destansı mücadele, milletimizin en zor zamanında dahi vazgeçmediği umudun ve azmin
simgesidir. Kurtuluş Savaşı boyunca, cephede savaşan askerlerimiz kadar, cephe gerisinde
çalışan, lojistik destek sağlayan, yaralıları tedavi eden, mermi taşıyan kadınlarımız da bu zaferin
gizli kahramanlarıdır. Onların her biri, bağımsızlık mücadelemizin ayrılmaz bir parçası olarak
tarihimizdeki yerini almıştır. Şehitlerimizin ve gazilerimizin fedakarlıkları, Türkiye
Cumhuriyeti'nin temellerini atan kuvvet olmuştur.

Bugün, özgürce nefes aldığımız bu topraklar, o yiğit insanların bize bıraktığı en kıymetli mirastır.
Onların kahramanlıkları, Türk milletinin bağımsızlık tutkusunun ve vatan sevgisinin en çarpıcı
kanıtlarıdır. Onları rahmetle, minnetle ve saygıyla anıyoruz. Gelecek nesillere bu toprakları
vatan yapan, bayrağımızı göklerde dalgalandıran bu kahramanların hikâyelerini aktarmak,
onların aziz hatıralarını yaşatmak bizlerin en önemli görevidir. Kurtuluş Savaşı'nın tüm
kahramanlarını şükranla anarken, bu büyük mücadelenin ruhunu daima kalbimizde
taşıyacağımızın sözünü veriyoruz.

14

KURTULUŞ SAVAŞI'NIN KAHRAMANLARI
TÜRK MİLLETİNİN YİĞİT EVLATLARI



Sevgili Gençler,

  Cumhuriyetimizin 101. yıldönümünü kutlamak üzere çeşitli etkinliklerde
bir araya geldiğimiz bu özel günde, tarihimizin anlamını,
değerlerimizi ve geleceğimizi şekillendiren 
sorumluluklarımızı derinlemesine düşünmeliyiz. 
29 Ekim 1923, yalnızca bir yönetim biçiminin değişimini değil, 
aynı zamanda bir ulusun çağdaşlaşma yolundaki kararlılığını simgeler. 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde kurulan Cumhuriyet,
 sadece bir siyasi rejim değil; aynı zamanda bağımsızlık, özgürlük ve 
eşitlik arayışımızın ta kendisidir.

Bugün, Cumhuriyetimizin temellerini atan değerleri yaşatmak ve bu değerleri gelecek nesillere taşımak
için siz gençlerin enerjisi, yaratıcılığı ve cesareti elzemdir. Gençlik, bir ülkenin umudu, dinamizmi ve
değişim arzusudur. Sizler, geleceği inşa edecek olan bireyler olarak, toplumumuzda önemli bir rol
üstleniyorsunuz. Bu sorumluluğu benimsemek, sadece bir yük değil, aynı zamanda büyük bir onurdur.

Cumhuriyet, herkesin eşit haklara sahip olduğu, düşüncelerinin özgürce ifade edilebildiği bir
platformdur. Ancak bu özgürlüklerin değeri, onları korumak ve geliştirmek için gösterdiğimiz çaba ile
doğru orantılıdır. Bugün, dünyada pek çok toplum hala bu temel hak ve özgürlükleri elde edememişken,
bizlerin bu kazanımların kıymetini bilmesi ve onları savunması gerekiyor. Atatürk, “Türk, öğün, çalış,
güven” derken, bu öğüdüyle bizlere bir yol haritası sunmuştur. Bugün bu sözleri hatırlamak, sadece
geçmişe saygı göstermek değil, aynı zamanda geleceğe bir yön vermek demektir.

Cumhuriyetimizin 101. yılı, geçmişte yaşanan zorlukları ve mücadeleleri anmakla kalmayıp, bugünün ve
yarının sorumluluklarını da üstlenmek için bir fırsattır. Eğitim, bilim, sanat ve teknoloji alanlarında
daha da ileriye gitmek için gayret etmeliyiz. Bu bağlamda, siz gençlerin fikirlerinizle, projelerinizle ve
katılımlarınızla toplumda fark yaratması son derece önemlidir. Her biriniz, kendinizdeki potansiyeli
keşfetmeli ve bu potansiyeli en iyi şekilde kullanmalısınız.

Kotgep Genel Başkanı olarak, gençlerimizin sesi olmaktan, onların yeteneklerini desteklemekten ve
onlara ilham vermekten büyük bir mutluluk duyuyorum. Genç Kalemler Dergisi gibi platformlar,
düşüncelerinizi ifade etmek, yaratıcı projelerinizi paylaşmak ve toplumda bir fark oluşturmak için
mükemmel bir fırsattır. Bu nedenle, dergimizin okuyucularına ve yazarlarına çağrıda bulunuyorum:
Kaleminizi kuşanın, fikrinizi özgürce ifade edin ve yaratıcılığınızı cesurca sergileyin!

Sonuç olarak, Cumhuriyetimizin 101. yılı, geçmişten aldığımız güçle geleceğe daha umutla bakmamızı
sağlıyor. Birlikte hareket ederek, daha aydınlık ve çağdaş bir Türkiye inşa etme hedefimize ulaşabiliriz.
Hep birlikte, Cumhuriyetimizi daha ileriye taşımak için çalışmalıyız.

Cumhuriyet Bayramı’mız kutlu olsun!

Saygılarımla,
Stj.Dr. Ramadan Buş
KOTGEP Genel Başkanı 15

CUMHURİYETİMİZİN 101. YILDÖNÜMÜNDE 
GENÇLİĞİN GÜCÜ VE SORUMLULUĞU



  Günümüz dünyasında bireycilik, toplulukçu kültürel yaklaşımların önüne geçerken, insanlar
artık fikirlerden çok sembollere ve bireylere odaklanıyor. Kendi doğrularına sıkı sıkıya
sarılarak, güçlü olmanın en kısa yolunu arıyorlar. Ancak bu süreçte diğerlerinin zayıflamasını
dileyip, hep bir “öteki” yaratma eğilimindeler. Bu durum, toplumların tarihsel gelişim
süreçlerine ters düşer. Zira toplumlar, tarih boyunca ya var olma ya da yok olma üzerine
kurulmamıştır. Savaşlar, zıtlıklar olsa da, her iki tarafın haklı yönleri tanınmış, kaybedenler
yok olmamış, kazananlarla bir uzlaşma arayışına girmiştir. İşte bu diyalog ve denge,
toplumların ilerlemesini sağlamıştır.

Tarihte bazı toplumlar, kendilerine uygun bir ideoloji benimseyerek bu ilerlemeyi başarmıştır.
Örneğin, Amerika Birleşik Devletleri. Tarihinde zulüm, köle ticareti ve eşitsizlik olsa da,
Amerika’yı bugünkü gücüne ulaştıran, demokratik bir sistem kurarak ezilenlerin sesine kulak
vermesidir. Her ne kadar günümüzde bazı kötü örnekler sunsa da, demokrasi hala Amerika
üzerinden anlatılmaktadır, çünkü daha iyisi henüz yoktur.
Avrupa’da da benzer bir fikir birliği, Fransız İhtilali ile yaşanmış ve karanlık çağlardan aydınlık
çağa geçişin kıvılcımı yakılmıştır. Osmanlı İmparatorluğu’na bakacak olursak, yüzyıllar
boyunca dünyaya hükmetmiş, ancak bireyselliğin ön plana çıkması ve bilimselliğe sırt
dönülmesi çöküşünü hızlandırmıştır. Eğer Meclis-i Mebusan kapatılmamış, bilim ve eğitim
“gavur icadı” olarak görülmemiş olsaydı, bugün çok farklı bir tabloyla karşı karşıya olabilirdik.
Bu, bize gösteriyor ki; bir milletin kaderini bireyler değil, ideolojik bir birliktelik ve bilime
dayalı adımlar şekillendirir.

Tarihimizin en büyük liderlerinden biri olan Mustafa Kemal Atatürk de, bu gerçekleri görerek
hareket etmiştir. Atatürk, bireysel çıkarların ötesinde, bir ulusun kaderini bilim ve eğitim
temelli bir ideolojiyle yeniden inşa etmiştir. Çocukluğu zorluklarla geçmiş, göç etmiş, sürgüne
gönderilmiş, hayatın her zorluğuyla mücadele etmek zorunda kalmış bir liderdi. Ancak onun
liderliği, bireysel başarıya değil, toplumsal bir bilinç ve ortak bir hedef etrafında şekillenmiştir.
Atatürk, dünya tarihinde eşine az rastlanır bir toplumsal değişim gerçekleştirmiş ve Türkiye
Cumhuriyeti’ni kurarak, bilimsel düşünceyi merkeze almıştır.
Atatürk’ün liderliği, Türkiye’nin sadece fiziksel bağımsızlığını değil, zihinsel ve kültürel
bağımsızlığını da sağlamaya yöneliktir. Eğitim, hukuk, ekonomi ve kadın hakları gibi pek çok
alanda devrim niteliğinde adımlar atmış, modern Türkiye’yi inşa etmiştir. Atatürk ilke ve
inkılapları, bugün hala geçerliliğini koruyan evrensel değerlerdir ve gençlere hitabesi de, her
bir satırıyla büyük anlam taşıyan bir manifestodur. Bu hitabe, gençlere ülkenin geleceğini
emanet ederken, onların eğitimli, bilinçli ve sorumluluk sahibi bireyler olmaları gerektiğini
vurgular.
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George Orwell’ın Hayvan Çiftliği kitabı da ideolojilerin nasıl yozlaştığını çarpıcı bir şekilde
anlatır. Büyük Reis’in etrafında toplanan hayvanlar, Bay Jones’un baskıcı yönetiminden kurtulup
bir özgürlük savaşı verirler. Ancak Büyük Reis öldükten sonra, yönetimi ele geçirenler,
başlangıçtaki idealleri unutup, kuralları kendi çıkarları için esnetirler. Zamanlahayvanların
yaşamı, B ay Jones’un dönemindekinden bile kötü bir hale gelir. Kitabın sonundaki ikonik
sahnede, hayvanlar ellerinden hiçbir şey gelmeyeceğini fark ederler. Bu, bireyselhırsların ve
yozlaşmanın, toplumsal yapıları nasıl zayıflattığını gösterir. Bu nedenle bizler de, Atatürk ilke ve
inkılaplarına sıkı sıkıya sarılmalı, bilimsel düşünceyi merkeze alarak, toplumsal kalkınmayı
amaçlamalıyız.

Benzer bir hikâye, Beyaz Zambaklar Ülkesinde anlatılır. Kitapta, Finlandiya’nın bataklıklarla
dolu bir ülkeden bilim ve eğitim temelli bir topluma dönüşmesi, topluma rehberlik eden
aydınların çabalarıyla mümkün olmuştur. Bu alimler, bireysel çıkarlar peşinde koşmaktan
ziyade, halkı bilinçlendirmek ve eğitmek için çalışmışlardır. Alimlerin öncülüğünde bir
toplumun nasıl değişip gelişebileceğini gösteren bu kitap, Finlandiya’nın sahip olduğu
demokratik ve bilimsel temellere dayanan güçlü sistemin nasıl inşa edildiğini anlatır. Petrov,
toplumların kalkınmasının bireylerden değil, toplumsal bilinçten ve bilimsel düşünceye dayalı
bir ideolojiden geçtiğini vurgular.

Atatürk de benzer bir şekilde, Türkiye Cumhuriyeti’ni inşa ederken sadece bağımsız bir ülke
yaratmayı değil, halkı bilimsel düşünceyle eğitmeye yönelik reformlar gerçekleştirmiştir.
Eğitim ve bilime dayalı bir toplumsal yapının, bir milletin geleceğini şekillendireceğini bilerek
hareket etmiştir. Tıpkı Finlandiya gibi Türkiye’nin de çağdaş, bilimsel temelli bir toplum olarak
ilerlemesi gerektiğine inanmıştır.

Sonuç olarak, Beyaz Zambaklar Ülkesi, Hayvan Çiftliği ve Atatürk’ün ilke ve inkılapları bize
şunu gösteriyor: Bir milletin geleceği, bireysel liderlerin hırslarına değil, bilim ve eğitim
temelli ideolojilere dayanır. Toplumlar, 
bu ilkeleri benimseyip ilerledikçe, güçlü 
ve bağımsız kalabilirler. Bizler de bugün, 
Atatürk’ün bizlere bıraktığı mirasa 
sahip çıkarak, bilime dayalı bir eğitim sistemi
ve bilinçli bir toplum yaratmak için 
daha çok çaba göstermeliyiz. Bugün, 
Cumhuriyet Bayramı’nın 101. yılını kutlarken, 
Mustafa Kemal Atatürk’ün ve
Cumhuriyetimizin kıymetini bir kez daha anlıyoruz.
 Ne mutlu Türküm diyene, ne mutlu yaşa
Mustafa Kemal Paşa diyebilenlere!

Saygılarımla,
 Psikolojik Danışman Vahid Shalqini
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 Mustafa Kemal Atatürk'ün 1927 yılında TBMM'de okuduğu Nutuk,
Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerini ve Kurtuluş Savaşı'ndan
Cumhuriyet'in ilanına kadar olan dönemi kapsamlı bir şekilde anlatır. Bu
eser, Atatürk'ün siyasi ve askeri liderlik yeteneklerinin yanı sıra, Türk
milletine olan derin inancını ve vizyonunu da gözler önüne serer. Nutuk,
aynı zamanda Türkiye'nin modernleşme sürecinde atılan adımların ve
gerçekleştirilen devrimlerin bir özeti niteliğindedir.

 Nutuk'un yazım süreci, Atatürk'ün olayları detaylı bir şekilde
düzenlemesi ve anlatmasıyla karakterizedir. Kendi deneyimlerini ve
dönemin belgelerini kullanarak, Türk milletine geçmişten dersler sunar ve
gelecek genç nesiller için yol gösterici bir nitelik taşır. Atatürk, bu eseri
yazarken, milletin bağımsızlık mücadelesinde yaşanan zorlukları ve
zaferleri, ulusal egemenlik ve modernleşme çabalarını belgelemiştir.

 Ekim 1927'de Meclis'te okunan Nutuk, sadece dönemin politikacılarına
değil, tüm Türk milletine hitap eder. Atatürk, bu konuşmayla
cumhuriyetin temel taşlarını güçlendirme, milli birlik ve beraberlik
duygusunu pekiştirme ve Türk gençliğine ilham verme amacını gütmüştür.
Nutuk, günümüzde de Türkiye'nin ideallerini, Atatürk ilke ve inkılaplarını
anlamak isteyen herkes için başucu kitabı niteliğindedir ve her yıl 19
Mayıs'ta gençlere aktarılarak Atatürk'ün düşünceleri ve idealleri yeni
nesillere ilham vermeye devam etmektedir.

2 0 2 4

K
O

S
O

V
A

 T
Ü

R K  G E N Ç L E R İ  P

L
A

T
F

O
R

M
U

2 0 2 4

NUTUK
ATATÜRK'ÜN KALEMİNDEN

CUMHURİYETİN İLK YILLARI



20

Ekim 1933'te gerçekleştirilen Üniversite Reformu, Türkiye Cumhuriyeti'nin
eğitim alanında attığı en stratejik adımlardan biri olarak, genç Türk milletinin
kültürel ve bilimsel bağımsızlığının temellerini sağlamlaştırmıştır. Atatürk'ün
önderliğinde yapılan bu köklü değişiklik, Türkiye'nin modern bilim dünyasında
hak ettiği yeri almasını sağlamak ve milli bilincin gelişimine katkıda bulunmak
amacıyla tasarlanmıştır. Reform, uluslararası standartlarda, laik ve bilimsel bir
yapıya kavuşturulmuş Türk yükseköğretimini, milli değerlerle yoğrulmuş
modern bir eğitim sunma misyonuyla donatmıştır.

Bu yenilikler, genç nesillerin düşünce yapısını şekillendirerek, onları bilimsel
düşünmeye ve eleştirel analize teşvik etmiş, küresel sorunlara karşı duyarlı bir
bilinç geliştirmelerine olanak tanımıştır. Ayrıca, üniversitelerdeki bu değişimler,
Türkiye'nin bilimsel ve teknolojik ilerlemesini hızlandırmış, gençlerin yurtdışına
gitme gerekliliğini azaltmış ve ulusal bir bilim insanı havuzunun oluşumuna
zemin hazırlamıştır. Reform, gençleri kendi tarihlerini ve kültürlerini daha iyi
anlamaya yönlendirmiş, milli gurur ve bağımsızlık duygularını pekiştirmiştir.

Ekim 1933 Üniversite Reformu, Türk milletinin zihniyetini dönüştürmüş ve
gençleri bilim ve akıl yolunda ilerlemeye teşvik ederek, Türkiye'nin çağdaş
medeniyetler seviyesine yükselmesinde kilit bir rol oynamıştır. Atatürk'ün
eğitime verdiği önem, bu reformla bir kez daha teyit edilmiş ve Türk gençliğine
armağan edilen bu eğitim mirası, onların milli ve manevi değerlere bağlı, ancak
evrensel düşünen bireyler olarak yetişmelerinin teminatı olmuştur.

.

EKİM 1933 
TÜRKİYE'DE ÜNİVERSİTE REFORMU

VE MİLLİ EĞİTİMİN YÜKSELİŞİ
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ PRİZREN
BAŞKONSOLOSLUĞUNA ZİYARET

Kosova Türk Gençleri Platformu (KOTGEP)
olarak, başkan vekilimiz Vahid Şalçini, başkan
yardımcımız Ece Renda, Bursa il temsilcimiz Efe
Haskuka ve Tüm Gençler El Ele Derneği
başkanıyla birlikte Prizren Türkiye Cumhuriyeti
Başkonsolosu’nu ziyaret etme ve Kosova'nın İlk
Türkçe Dijital Dergisi 'GENÇ KALEMLER'
eserimizi sunma fırsatı bulduk.

Misafirperverliği, Türk Gençlerine önerileri ve
gösterdiği samimi ilgiden dolayı Sayın
Başkonsolosumuz Celal Doğan beyfendiye
şükranlarımızı sunuyoruz

Türkiye ile Kosova arasındaki güçlü bağları
daha da pekiştirmek adına yapılan bu anlamlı
görüşmeler, sadece iki ülke arasındaki ilişkileri
kuvvetlendirmekle kalmıyor, aynı zamanda
gelecekteki projelerimiz için de yol gösterici bir
nitelik taşıyor. Bu görüşmeler sayesinde, her iki
tarafın da kültürel, sosyal ve ekonomik
gelişimine önemli katkılar sağlanacak, gençlik
ve eğitim alanlarında iş birlikleri, genç
nesillerin karşılıklı anlayış ve iş birliği içinde
yetişmelerine olanak tanıyacak.
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KOTGEP VE TGEE ORTAKLIĞINDA
PRİŞTİNE GEZİSİ

KOTGEP ve TGEE olarak, milli değerlerimizi
yaşatmak ve kardeşliğimizi pekiştirmek
amacıyla düzenlediğimiz Priştine ziyaretimizi
başarıyla gerçekleştirdik. Bu etkinlikte, Kosova
Türk toplumunun birliği ve geleceği için bir kez
daha bir araya geldik. Priştine'nin sokaklarında
dostluk, kardeşlik ve milli ruhla buluşarak,
toplumsal dayanışmanın önemini bir kez daha
hissettik.

Gezimizin gerçekleşmesine katkıda
bulunan herkese teşekkürlerimizi
sunuyoruz. Özellikle ulaşım desteği
sağlayan Prizren Belediye Başkanı Sayın
Shaqir Totaj beyefendiye, samimi desteği
için sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. Bu
tür dayanışma örnekleriyle daha güçlü
bir toplum inşa edeceğimize inancımız
tam.

Bu ziyaret, gençlerimiz için tarihimizle buluşma ve
geleceğe umutla bakma fırsatı oldu. Kosova
Savaşı'nda şehit düşen Sultan Murat
Hüdavendigâr'ın türbesine gerçekleştirdiğimiz
ziyaretle, milli değerlerimizi ve geçmişimizi
gençlerimize yakından tanıtma imkânı bulduk. Bu
manevi deneyim, birlik ve beraberlik ruhumuzu
daha da güçlendirdi. Birlikten aldığımız güçle,
Kosova Türk gençleri olarak, milli değerlerimize
sahip çıkarak toplumsal bağlarımızı
kuvvetlendirmeye devam ediyoruz.

24



PRİŞTİNE’DE GENÇLERLE
TOPLANTI
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KOTGEP ve Gerçek Derneği ortaklığında
düzenlenen Priştine’deki 101. Yıl Cumhuriyet
kutlamaları büyük bir coşkuyla gerçekleşti.
Kutlamalar kapsamında, Cumhuriyet'in önemi ve
milli değerlerimizi ele alan bir panel düzenlendi.
Panelde, Ercan Kasap ve Sevim Cinci gibi değerli
isimler konuşmalar yaptı. Bu etkinlik,
gençlerimize Cumhuriyet'in anlamını ve milli
değerlerimize sahip çıkmanın önemini bir kez
daha hatırlatmayı amaçladı

Kutlamalara katılan önemli isimler arasında, Türkiye Cumhuriyeti Priştine Büyükelçisi
Sabri Tunç Angılı da yer aldı. Başkan Angılı'nın varlığı, bu etkinliğin önemini ve
Kosova’daki Türk toplumunun Cumhuriyet değerlerine olan bağlılığını vurguladı. Milli
değerlerimize sahip çıkma yolunda, bu tür organizasyonlar geleceğe umutla bakmamızı
sağlıyor.

CUMHURİYETİN 101. YIL
KUTLAMALARI

PRİŞTİNE

Kutlamalar yalnızca panellerle sınırlı
kalmadı. Gerçek Derneği’nin
 düzenlediği folklor gösterisi ve 
sanatçı Ebru Jılta'nın verdiği konserle
 etkinlik renkli bir hale büründü.
 Bu performanslar, katılımcılar
arasında büyük beğeni topladı
ve Cumhuriyet ruhunu kültürel
zenginliklerle pekiştirdi. Özellikle
 gençler, sahnelenen gösterilerle
 milli kimliklerine olan bağlılıklarını 
bir kez daha sergiledi.
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CUMHURİYETİN 101. YIL
KUTLAMALARI

Cumhuriyetimizin 101. yılı vesilesiyle düzenlediğimiz
“Atatürk ve Cumhuriyet” konulu panelde, Kosova
Türk Gençleri Platformu (KOTGEP) ve Tüm Gençler
El Ele Derneği (TGEE) olarak gençlerimizle bir araya
gelmekten büyük bir mutluluk duyduk. Panelimize ev
sahipliği yaparak bu anlamlı buluşmaya destek veren
Yunus Emre Enstitüsü Prizren’e ve katılımlarıyla
bizleri onurlandıran Sayın Başkonsolosumuz Celal
Doğan’a içten teşekkürlerimizi sunarız. Bu özel
etkinlikte, Atatürk'ün gençlere verdiği değerin ve
Cumhuriyetimizin kazanımlarının derinlemesine ele
alındığı, unutulmaz bir buluşma gerçekleştirdik.

Bu özel geceye bilgi ve birikimleriyle katkıda
bulunan değerli panelistlerimiz Prof. Dr.
Nimetullah Hafız, İskender Muzbeg, Doç. Dr.
Serdan Kervan ve Dr. Taner Güçlütürk;
Cumhuriyet değerlerini ve Atatürk’ün bizlere
miras bıraktığı ilkeleri genç nesillere aktarmanın
önemini bir kez daha vurguladılar. Kendilerinin
paylaştığı değerli bilgiler, gençlerimize ilham
kaynağı olarak hem kültürümüzü hem de
kimliğimizi sahiplenmemiz gerektiğini bir kez daha
hatırlattı.
Panelde bizlere destek olan, geceye katılım
gösteren ve etkinliğin coşkusunu paylaşan herkese
sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Birlikte omuz
omuza yürüyerek geleceğe umutla bakıyor ve
gençlerimizin bu değerleri daha ileriye
taşıyacaklarına inanıyoruz.

PRİZREN
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CUMHURİYETİN 101. YIL
KUTLAMALARI

Cumhuriyetimizin 101. yılı onuruna düzenlediğimiz
etkinlikler serisinin ikinci ayağını dün akşam
Prizren’de, Ukshin Hoti Üniversitesi’nde
gerçekleştirdik. Kosova Tum Gençleri Platformu
(KOTGEP) ve Tüm Gençler El Ele Derneği (TGEE)
olarak organize ettiğimiz bu anlamlı gecede,
gençlerimizin Atatürk sevgisini ve Cumhuriyet
değerlerine olan bağlılıklarını ifade etmeleri için Şiir ve
Mektup Yarışması ile Bilgi Yarışması düzenledik. Bu
özel etkinlikte, kültürümüze ve tarihimize ışık tutarak
gençlerimizi daha güçlü bir bağ ile geçmişimize ve
Cumhuriyetimizin kazanımlarına yönlendirmeyi
hedefledik. Gece boyunca, jüri üyelerimizin titiz

değerlendirmeleri eşliğinde birbirinden etkileyici
performanslar sergilendi. Şiir ve mektup
kategorilerinde Türk dili ve edebiyatı
öğretmenlerimiz Enis Subi, Yüksel Okçabol ve
Gülay Krasniç, yarışmacıların eserlerini
değerlendirirken , gençlerin Cumhuriyet ve Atatürk
konularındaki bilgi birikimlerini ölçtüler. Şiir
yarışmamızda üstün performans göstererek birinci
olan Naz Yayla, bilgi yarışmasında ise başarılı
performanslarıyla öne çıkan Ada Laçin ve Nusret
Ali Nasuf etkinliğe damga vurdular. Yarışma,
gençlerimizin bilgi dağarcığını genişletip kültürel
mirasımıza olan bağlılıklarını pekiştirmeleri
açısından unutulmaz bir deneyim oldu.
Etkinliğimize katılarak bu coşkuyu bizimle
paylaşan tüm yarışmacılarımıza, jüri üyelerimize ve
emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz.
Cumhuriyetimizin ışığında yürüyerek, yarınlarımız
olan gençlerimizin kendilerini ifade etmeleri ve daha
güçlü bir şekilde geleceğe adım atmaları için
çalışmaya devam edeceğiz.

PRİZREN
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CUMHURİYETİN 101. YIL
KUTLAMALARI
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ATATÜRK - Nuray Peçana

CUMHURİYET - Kayra Uzunöz

NE ZAMAN - Cavid Kaan Potokçi

ATATÜRK VE CUMHURİYET - Merve Hocalar

ATATÜRK’ÜN KALBİNDE - Hümeyra Hero

TÜRK EVLADININ CUMHURİYETİ - İnci Naz Yazla

SAHİP ÇIKIN MEMLEKETE - Ali Mula

CUMHURİYET - Rabia Bayraktar

YAŞASIN CUMHURİYET - Ibrahim Özdemir
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ZİYA GÖKALP
ŞİİR KÖŞESİ
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ATATÜRK

Nuray Peçana

Yorgun halkın umudu oldu,
Bir millet küllerinden doğdu.

Gözlerde parlayan bir mavi göz,
O ışık, şimdi sonsuzluğa dokundu.

Bir dağ gibi dik durdu bu halk,
Toprağın bağrında yükselen bir ses.

‘Hürriyet’ diyordu, yankı yankı.
Sen vardın, içimizde hep bir şarkı.

Sessiz topraklarda açan çiçek,
Seninle yeşerdi her yürek.

Küllerinden doğan bir millet aklı,
Sonsuz bir önder, kalbimizde hep saklı.
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Zifiri günlerde yıkılmış bir millettik;
 Bir gece vakti bir cümle sessizce yankılandı tüm

ülkede:
 “Efendiler, yarın Cumhuriyet’i ilan edeceğiz.”

 Enkazdan bir güneş doğdu ansızın, ismi
Cumhuriyet.

 Kurtuluş çanları çaldı, istiklal geldi çattı.
 Adım adım, her adımda inanç, yolumuz

Cumhuriyet;
 Bir sancak, bir vatan türküsüdür bu
 Sonsuza dek gözü kapalı olunacak.

 İstikbalimiz güzel olsun diye, nice Mehmetler
can verdi.

 O Cumhuriyet ki, uğruna ne bedeller ödendi.
 O Cumhuriyet ki, sonsuz özgürlüğün destanı.

 O vatan ki, her avuç toprağı kanla sulandı.

 Ey ulu önder, ay başbuğ, ey Bozkurt!
 Her daim yürüdüğün yolda, gösterdiğin

hedefteyiz.
 Ey mavi gözlü devim,

 Bu Cumhuriyet’i sen kurdun, onu yüceltecek
olan bizleriz.

CUMHURİYET

Kayra Uzunöz
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Ne zaman ufukta kaybolmaya hazır bir gemi görsem
Yolculuk Samsun’a mı diye sorarım ben içimden
Ne zaman bir liderin, gençliğe nutkunu dinlesem
Bu benim Atam diye gururla söylenirim içimden

Ne zaman Akdeniz’de Ay Yıldızlı bayrağımı görsem
Bir bir gelir senin nasihatlerin, emrettiklerin

Ne zaman cihanda hayasızca bir harp görsem
Kulaklarımda çınlar cihanda hep sulhu istediğin

Ne zaman ki bir çift ufuğa bakan mavi gözler görsem
Sayarım, yurdun dört köşesinde kazandığın zaferlerini
Ne zaman Sivas’tan, Erzurum’dan gür bir ses duysam
Milli mücadeleyi hatırlar, yad ederim her şühedanın

şahadetini

Ne zaman bir kasım sabahı ölüm haberi duysam
Aklıma Atam gelir, duymak istemem bu haberin sesini

Ne zaman bir Kasım sabahı bir siren sesi duysam
Bedenin ölü olsada, kucaklarım, yâd ederim senin

fikirlerini..

NE ZAMAN

Cavid Kaan Potokçi
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Bir ışık yandı karanlıkta,
Adı Atatürk,millete ufuk,

Bir sevda başladı yüreklerde,
Cumhuriyet,özgürlüğe koştu adım adım.

Toprağın sesiydi,halkın sesi,
Vatanı kurtardı,yeni bir nefesle,

Kırdı zincirleri esaretin,
Cumhuriyetle geldi hürriyetin sesi.

Bağımsızlık bayrağı dalgalandı,
Her rüzgarda,her dağda yankılandı,

Atatürk’ün izinde yürüdü millet,
Cumhuriyet ile doğdu bir güneş.

Her meşale,bir umut yaktı
Uygarlığa açtı yol,

Atatürk’le büyüdü bu ülke,
Cumhuriyetle çoğaldı her soluk.

Yüreğimizde onun izler,
Cumhuriyetle taşırız hep ileri,

Atatürk ve millet el ele,
Bu toprakta sonsuza dek hür.

ATATÜRK
VE

CUMHURİYET

Merve Hocalar
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Sessiz bir sabah, doğdu bir güneş
Adı Mustafa, sönmeyen ateş.

Dağları deldi, yollar açtı
Bir millet onunla özgürlüğe kaçtı.

 
Gözlerinde vatan, yüreğinde aşk

Korkusuz yürüdü, yılmaz bir baş.
Bir halkın umudu, bir ülkenin sesi
Atatürk’ün adı, bağımsızlık nefesi.

 
Köylünün toprağında, işçinin terinde
Okulda, meydanda, her evin içinde.
Sadece lider değil, bir fikir, bir yol

Onunla aydınlandı karanlık dolu yol.
 

Ne bir fırtına, ne bir engel,hepsini yıkar
Atatürk’ün izinde, her kalp alev alev yanar.

Bir millet var oldu, onunla dünya dirildi
Sonsuza dek onun ışığıyla Türk milleti bilindi.

 

ATATÜRK’ÜN KALBİNDE

Hümeyra Hero
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Bayrak uğruna dökülen aziz şehitlerin o kanı,
Merak etme evlat yerde kalmayacak kanları.

Baksana Türkiye’me nasıl güzel bayrağı,
Dalgalanıyor cumhuriyetimin kan kırmızı bayrağı.

Türk evladının marşı korkma diye başlıyor,
Sevse de sevmese de bütün dünya biliyor.

Türk askeri gözü pek hiç bir şeyden korkmuyor,
Vatanı uğruna canı pahasını her şeyini veriyor.

Dökülen kanlar bayrağın al rengini temsil ederken,
Analar babalar evlat acısıyla dünyayı inletirken ,

Düşman diretirken Türk ordusu mücadele ederken,
Zorluklara karşı yaralı göğsünü gererken.

İstiklal göklerde dahi mücadele etmektir,
Türkü de Türk yapan işte bu özelliğidir.

İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum etmek
isteyecek,

Ama bil ki sen Türk evladı bunu kimse
beceremeyecek.

Senin bayrağın gökte dalgalansın çocuk vatansız
kalma,

Atatürk kurmuş bu vatanı düşmanlara acıma.
Nasıl zorluklarla kazanılmış bu vatan kimseye

kanma,
Verme bu cennet vatanını kimseye zorla.

TÜRK
EVLADININ

CUMHURİYETİ

Inci Naz Yazla
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Atatürk kılıç kuşanmış bin bir mücadeleye,
Kim bilir kaç ana baba yapayalnız kalmış evinde,

Kim bilir kaç can yanmış bu gidişle,
Dökülen kanların hepsi helal olsun Türkiye Cumhuriyetine.

Sen meraklanma küçük çocuk,
Atan sana etmiş armağan.

Senin bilmen gereken tek şey,
Bu vatan büyük bir yaradılıştan.

Kimler gelip geçecek Türkiye’den ama bu vatan tektir,
Bölünemez parçalanamaz çünkü içinde herkes birliktir,

Sen bu vatana ihanet etme yeter ki sevgini biriktir,
Merak etme evladım Türk ordusu çeviktir.

Sorsalar bir gün ey Türk evladı nedir bu cumhuriyet sevdan,
Hiç beklemeden der ki bu ülke bana atamdan armağan,

Gerekirse uğruna ölürüm gözümü bile kırpmadan,
Türk evladıyım ben kendi Cumhuriyetini kazanan.

Sen hiç merak etme atam bu vatan bize emanetindir.
Her Türk çocuğu bunu er ya da geç bilmelidir.

Vatan sevgisi aşılanmalı her çocuk geçmişini öğrenmelidir.
Anlatmalı atan Mustafa Kemal Paşa demelidir.

Türk cumhuriyeti hala varsa,
Bunu Atatürk’e borçluyuz.

Türk doğdum Türk’üm ben,
Sonsuza dek aydınlık yolumuz...

TÜRK
EVLADININ

CUMHURİYETİ

Inci Naz Yazla
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Ey Türk istikbalinin evladı,
Dinle duy duy da kulak ver ne diyor marşın

Baksana bir de nasıl haykırıyor yerden göğe kadar naaşın,
Olsun helal ebediyete kadar tüm hakkın.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal.

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal.
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal!

Sen hiç merak etme atam bu vatan bize emanetindir.
Her Türk çocuğu bunu er ya da geç bilmelidir.

Vatan sevgisi aşılanmalı her çocuk geçmişini öğrenmelidir.
Anlatmalı atan Mustafa Kemal Paşa demelidir.

Türk cumhuriyeti hala varsa,
Bunu Atatürk’e borçluyuz.

Türk doğdum Türk’üm ben,
Sonsuza dek aydınlık yolumuz...

Ey Türk istikbalinin evladı,
Dinle duy duy da kulak ver ne diyor marşın

Baksana bir de nasıl haykırıyor yerden göğe kadar naaşın,
Olsun helal ebediyete kadar tüm hakkın.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal.

Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal.
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, Hakk’a tapan milletimin istiklal!

TÜRK
EVLADININ

CUMHURİYETİ

Inci Naz Yazla
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Mehmet Akif düştü gönlüme
Hiç görmedim ki ömrümde

Sadece onun “Korkma” diye başlayan
Şiirini bilirim.

Ben Prizrenli’yim hani Suzi Çelebi’nin
Memleketi Prizren

Aşkin ve şiirlerin buluştuğu Prizren
Bize vatan sevgisini öğreten Prizren.

Haydi şiir yazalım seninle
Prizren benimle
Kalbim sizinle…

Ey yeryüzünü aydınlatan vatan
Göklerde bayrağı dalgalanan

Ey sözünde duran
Gözlerinde cesaret olan

Sahip cıkın memlekete
Kulak verin Mustafa Kemalin

Sözüne.

SAHİP
ÇIKIN

MEMLEKETE

Ali Mula
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Cumhuriyet 29 Ekimde kuruldu
Vatan sevgisi Türk’ü buldu
Yüreğini bürür her duygu

Bir defa olsun uğramaz korku

Yüz birinci yılında cumhuriyet
Herkes biliyor ki budur ilelebet

Değişmez asla bu niyet
Ay yıldızın altında yaşatalım hürriyet 

Bize bu muvaffakiyeti veren Atam
Düşman eline geçmeyecek bir daha vatan

Sensin geleceğimize ışık saçan
Bu millet sana minnettar Atam

CUMHURİYET

Rabia Bayraktar
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Gönüllere sığmayan, özgürlük dileğiyle
Mutluluğum, huzurum şenimsin cumhuriyet

Bağımsızlık her şeyim, kardeşlik eleğiyle
Azadelik kutsanmış yanımsın cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Demokrasi ilkeli, gül kokulu duvaksın
Özgürlük seciyeli, güvenli sığınaksın

Mahşere kadar varsın, kanım uğruna aksın
Hürriyet, demokrasi genimsin cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet
Senin yolun yolumuz, sonsuz yaşarcasına
Nice yüzyıllar senle gün gün coşarcasına

İlelebet payidar yıllar aşarcasına
Göğsümüze nakşolmuş tanımsın cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Göğsümüzün gururu, atamızdan yadigâr
Geçmişten istikbâle, yükselttiğimiz şiâr
Ay yıldızlı bayrağın gölgesi bize diyâr

Eşsiz vatan toprağımda ünümsün cumhuriyet
Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Camilerde ezanı, asumanda bayrağıyla
Ayağa kalkan yurdun, taşıyla toprağıyla

Aydınlık şafaklara özgürlükler ağıyla
Onurum şahsiyetim sanımsın cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

YAŞASIN CUMHURİYET

Ibrahim Özdemir
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Nişanın göklerden menzilime işaret
Hürriyet çiçeklerin bize en büyük servet

Yüz yıllık mazi önde, sonsuzluk istikamet
Kâinat mahzeninde benimsin cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Maziden emanetsin, ilelebet bizlere
Gurur mührün vurulup, dağ, taş ve denizlere

Tutunacak bir dalsın, bütün çaresizlere
Şanlı maziden gelen sanımsın cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Göğsümüzde gururla,dağ,taşı aşarak
Kabımıza sığmayıp, kabımızdan taşarak

Aydınlık ufuklara doludizgin coşarak
Vazgeçilmez nefeslik yönümsün cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

Eğer bir gün uğruna gerekirse canımız
Damarımızda saklı senin için kanımız
İlim,irfan,bilimle bezenip vatanımız

Aydınlığa ışıyan tanımsın cumhuriyet
Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

En büyük emanet Atatürk’ten millete
Sevdamız özgürlüğe, ölüm dense diyete

Gölgesinde özgürüz, elbet ilelebet’e
Yüzyılın kutlu olsun canımsın cumhuriyet

Yaşasın istikbalde yaşasın cumhuriyet

YAŞASIN CUMHURİYET

Ibrahim Özdemir
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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK - Fatime Aydini

ÖZLEM - İdil Kazazi

SEVGİLİ ATAM - İkra Elşani

SEVGİLİMİZ ATATÜRK’E - Berra Skenderi

ATAM - Doğanay Kantarci

ATATÜRK’E MEKTUP - Nisa Bajraktari

ÖNDERİME - Bennu Pacolari 

ÖLÜMSÜZ LİDER MUSTAFA KEMAL ATATÜRK'e - Elif Dida
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HALİDE EDİP ADIVAR
MEKTUPLAR BÖLÜMÜ
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Bugün senin bize miras braktığın Cumhuriyetin ve milletin ışığında
yetişmiş bir birey olarak, sana minnet
duygularımı ifade etmek istiyorum. Senin önderliğinde kurulan bu
Cumhuriyet, sadece bir ülkenin
özgürlüğe kavuşması değil, aynı zamanda bir milletin bağımsızlık ve onur
mücadelesinin de bir sembolü
oldu. Yaptığın devrimlerle bize modern, çağdaş bir toplum olmanın
yolunu açtın. Eğtim, bilim, sanat
hukuk ve toplumsal hayata attığın adımlar sayesinde bugün özgün
bireyler olarak hayatlarımızı
sürdürüyoruz. Biz senin önderliğinle baş atılan eğtim seferberliği ve
kadına tanınan haklar geleceğimizi
şekilendiren en büyük kazançlardan biri oldu. Bugün türkiye her ne
kadar zaman zaman zorluklar yaşasa
da senin ilkelerini ve idealerini yaşatmaya devam eden miliyonlarca insan
var. Bizler senin “yurtta barış
dünyada barış” sözlerini unutmadan birlik içinde bir gelecek inşa etmek
için çalışıyoruz. Ruhun şad olsun
atam. Ancak bugün ülkemiz çeşitli zorluklarla karşı karşıya ekonomik
sıkıntılar, toplumsal ayrışmalar, ve
bazı değerlerin göz ardı edilmesi. Ne yazık ki günümüz gençlerin bir kısmı
senin mücadeleyle kazadığın
bağımsızlık ve kurduğun Cumhuriyetin değerini yeterince takdir
edemiyor. 

MUSTAFA KEMAL
ATATÜRK

Fatime Aydini
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Senin emekle inşa ettiğin
cumhuriyetin. Bazı kişiler tarafından değer görmediğini üzülerek
izliyorum. Özellikle gençler arasında
bazı gençler bugün sahip oldukları özgürlük ve hakların ne denli büyük
bedelerle kazanıldığını unutmuş
gibiler. Oysaki sen herşeyini bu millet için feda ederek bizlere özgür bir
ülke güçlü bir cumhuriyet braktın.
Bir milletin geleceği gençlerin elindedir. Cumhuriyeti ve demokrasiyi
yaşatmak senin braktığın emanete
en büyük saygıdır. Gençler için öğretmenlerimizin bu noktada rolünün ne
kadar büyük olduğundan ve
önemli olduğunu belirtmeden geçemem. Senin de dediğin gibi
“Öğretmenler yeni nesil sizin eseriniz
olacaktır” bir çok öğretmen senin yolunda azimle çalışıyor. Unutmamak
gerekir ki sen sadece bir devlet
adamı değil aynı zamanda milletin baş öğretmeni olarak ta örnek oldun.
Savaş meydanlarında
kazandığın zaferler sadece silahlı bir mücadele değildi. Sonuç olarak
Atam, bizler bugün karşılaştığımız
tüm zorluklara rağmen senin açtığın yolda yürümeye devam ediyoruz.
Senin dediğin gibi “Türk milletinin
karakteri yüksektir, Türk milleti çalışkandır, Türk milleti zekidir.” Ne
mutlu türküm diyene. Saygılarımla.

MUSTAFA KEMAL
ATATÜRK

Fatime Aydini
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Sevgili Atam, seni olsun ki gerçekte göremedim ve tanıyamadım.
Kitaplardan olsun, araştırdığım makalelerden olsun, öğretmenlerimin
anlattıklarından olsun seni böyle tanıdım. Seni ben cesur bir asker ve
komutan olarak tanıdım kitaplardan. Ve gerçektende öyle olduğunu
düşünüyorum. Eğer bu denli zafer için savaşmasaydın belki bugünki
Türkiye var olmayacaktı. Atam’ın bu cesurca savaşıp zaferi elde ettin.
Hiçbir yabancı devletin yanında ne ülkeni, ne devletini asla ezdirmedin,
yücelttin! Al kırmızı bayrağımızı ve türklüğü asla ezdirmedin, yücelttin!
Laik bir Türkiye ve demokratik bir ülke burası diyerek yeni bir ülke olan
Türkiye Cumhuriyetini kurdun. Türk milleti ve halkını işgalcilerin eline
bırakmadın, bu toprakları onlara yedirmedin Atam buda senin en büyük
kazandığın bir başarıdır. Yeni ülke kuruldu artık Osmanlıca yerine Latin
Alfabesiyle yazılan Türkçe dilini ta kendisi yazan kişidir. Böylece onun
bu yazdığı dili günümüzde onun sayesinde kullanıyoruz. Atam’ın
araştırma, kitap okuma, öğrenme sevdasıyla beraber biraz bu konulara
değinelim. Atatürk kitap okumada romanları daha az okur fakat şiir
okumaya bayılırdı. Onun en sevdiği kitap olan Çalıkuşu ilk çıktığında bir
piyes olarak çıkışını yapar daha sonra roman olarak tekrar yazılır. Fakat
Atatürk’ün kitaplığında en çok tarih kitapları yer alır. Felsefe, coğrafya,
bilim, ekonomi, siyasi, hukuk gibi alanları okuyan Atatürk kendisine
kattığı bu bilgiler ve okuma sevdası ile ona bu denli saygı duyulan bir
tarafıdır. 

ÖZLEM

İdil Kazazi
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Kendisinin ise birçok dil de bilmesiyle bunlar Türkçeden sonra tam 7 dil
bilmektedir. Ayrıca 57 senelik hayatında 12 kitap ta yazmıştır. Bunların
en ünlüler Nutuk, Geometri gibileridir. 
Onu bu denli tanıdığım ve bildiğim kadar açıkladım hadi düşüncelerime
gelelim. Atatürk’ün yaptığı bu denli yenilikler Türkiye için gelecek yeni
nesillere bunları armağan ettiğini düşünüyorum. Onun bu denli düşünceli
olması tarihin gerçek bir kahramanı ve büyük bir liderdir bizim için.
Fakat şuan ki yeni nesil maalesef teknolojinin altında hele ki sosyal
medyanın. Türkçe dilimiz bu yüzden o eski zaarafetini kaybeder diye
korkuyorum. Çünkü yılların geçmesiyle artık konuştuğumuz dildeki
kelimeleri kısaltmalar, yabancı kelimeler ile söylemeler ve göçler ile dilin
kaybolma ve unutulma gibi bir gerçek var ortada. Ayrıca Türkiye’de
insanların bazıları Atatürk’ten nefret etmeleri de komik çünkü o
olmasaydı dediğim gibi bugün ki Türkiye olmazdı. Ve keşke herkeste
hoşgörü ve saygı olsaydı. Bu yüzden Atatürk’ü özlediğimden ve keşke
yaşasaydı dediğimden başlığı özlem yapmak istedim. En anlamlı kelime
gibi geldi ve içimden ne geliyorsa yazdım. Atatürk’ün bu bize armağan
ettiği dil, yazdığı kitaplar ve Laik bir Türkiye Cumhuriyeti bunun için
ona minnettarım. Her zaman bizim kalbimizde kalacaksın ATAM! 

ÖZLEM

İdil Kazazi
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Yıllardır en büyük hayalim bir kez olsun seni görmek, senle
konuşabilmekti. Bunun imkansız olduğunudüşünürdüm, şimdi ise
hayallerimi gerçekleştirmeye sana bu satırları yazmaya karar verdim.
Çünkü yazılarımı okuyamasan da beni duyabileceğini, bir yerlerden beni
izlediğini biliyorum. Fakat bu noktada söze nerden başlayacağımı dahi
bilemiyorum çünkü söylemek istediklerimi yazmaya sayfalar yetmez! Ben
Türk olmanın verdiği gururla yaşayan genç bir Türk’üm ve bu durumda
senle konuşmanın zor olduğunubiliyorum. Çünkü sen bize kocaman bir
devlet yüce bir millet emanet ettin, bıraktığın bayrağı göklerde
dalgalandırmak yegane görevimiz. Çok çabalıyor, çok çalışıyoruz izinden
gidiyoruz. Şöyle bir dönüp bakıyorum küçük küçük çocuklara hani
demiştin ya, her Türk çocuğu Atatürk’ tür diye gerçekten de öyle atam.
Hani demiştin ya “Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak olacaktır
ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır! diye sen hiç
merak etme atam, biz senin izindeyiz emanetin emin ellerde. Çok küçük
bir çocukken tanıdım ben seni, hiç görmeden sevdim, ilk kahramanım
oldun benim. Küçükken resmine bakıp “Anne bu yakışıklı adam kim?”
Diye sorduğumu hatırlıyorum. “O bir kahraman” demişti annem,
inanmamıştım kahramanlar gerçek olamazdı ama sonra anladım gerçek
hayatta da kahramanlar varmış.
Senden öğrendim emin adımlar atmayı, cesur olmayı, diz çökmeyip dik
başlı olmayı, senin sayende sesimin çıktığı kadar bağırdım Ne Mutlu
Türk’üm diyene ...

SEVGİLİ ATAM

İkra Elşani
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Büyük bir çınarsın atam dallarını her Türk gencine uzatan, batmayan bir
güneşsin yurdumda, dinmeyen bir yıldız parıltısı, sönmeyen bir ateşsin
kalbimde! Tanıdığım en zeki, en cesur, en yürekli, en iyi kalpli
insansın,sen insan değil, insan üstü bir varlıksın. Sadece bir lider olmadın
bana, kimi zaman öğretmenim bildim seni, bana yolumu gösteren çoğu
zaman şefkatli bir ata, bazen ilham kaynağım oldun, idolüm oldun, her
zaman seni örnek alarak büyüdüm.
Sana olan hasretim hiç bitmeyecek ama her anımda yanımda yine sen
olacaksın atam, çünkü her başarımda,düşünce her kalkışımda sen ordasın
atam, her Türk çocuğunda, cesaretimizde, zekamızda, her öğretmen,
herdoktorda, senden sonra adı tarihe yazılacak her Türk‘te, her
kahramanda, her Türk çocuğunda sen varsın atam.
Kimi insanlar toprağa, kimileri yüreklere gömülür, sen benim kalbimde
yaşıyorsun atam.
İlhamımsın atam, kalbimdesin, sözlerimdesin, hep fikrimdesin, sen hep
benimlesin ATAM!
 
Seni Asla Unutmayan,

SEVGİLİ ATAM

İkra Elşani
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Seni yazdım sayfalara, söz ettim mavilerden, gözlerinden. Ufka bakarken
düşüncelerinin derinliğini anlatan, gece ay ışığı altında parıldayan
yakamoz, gündüz aydınlanan gökyüzü gibi gözlerin, gökyüzünü
aydınlatan güneş gibi altın saçların. Seni anlattığımdandır yıldızların
daha çok parlaması, seninle çiçek açtı
İstanbul Yedi Tepe, şanını duymayan kalmadı bu dünyada. Bizi hiç
unutmaman dileğiyle sana yazıyorum bu mektubu.
Bize emanet ettin geleceği, biz de izinden geleceğimize söz verdik.
Ağaçlar, gökyüzü, toprak uyurken, terk ettin bizi. Keşkelerle dolu her
günüm, keşke sen olsaydın hala, gitmeseydin o kış sabahı,
yalnızbırakmasaydın bizi bu yolculukta. Gerçeklerle yüzleşmek zor oldu,
senin olmadığını kabullenmek. Seningibi bir önderimiz olduğu için
şanslıydık ama sensizlik acı hasret...
Yorgun düştüğümde kader dedim, sana yaslandım yine de. Başarmak için
çabalamak gerektiğini öğrettin. Yapmamız gereken vazifelerle seslendin
bize.
" Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklâlini, Türk Cumhuriyet'ini,
ilelebet, muhafaza ve müdafaa etmektir. Mevcudiyetinin ve istikbalinin
yegâne temeli budur. Bu temel, senin, en kıymetli hazinendir. "
Umduğun gibiyizdir belki de. Senin ileri gördüğün gibi temellerimize
sıkıca sarılarak hedeflerimizigerçekleştiriyor, bize verdiğin vazifeyi yerine
getiriyoruz. Yalnız olmadığımızı, senin bizi izlediğini biliyoruz.

SEVGİLİMİZ ATATÜRK'E

Berra Skenderi
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" İstikbalde dahi, seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek, dahili ve
haricî bedhahların olacaktır.
Bir gün, istiklâl ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye
atılmak için, içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini
düşünmeyeceksin!"
Nice düşmanlar geçti, hazinemizi elimizden almak isteyen. Düşecekken
yardım ettik birbirimize. İzinvermedik, ne durumda olursak olalım karşı
geldik onlara. Sen de iyi bilirsin, onca savaş, kan... Yerle bir oldu o
gökyüzü gözlerin, bulut oldu yağdı üstümüze göz yaşların... Sen gittikten
sonra ise korku kırıntısı kalmadı içimizde...
" Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda, mevcuttur!" Senin
şanlı adınla yürüyoruz bu yolda. Mustafa Kemal'in gençleri namıyla.
Attığımız ger adımda, kazandığımız her zaferde, başardığımız her olayda,
takdir ettiğin kudretle senin ismini anmaya devam edeceğiz.
Atamız vardı diyeceğiz, kalbimizle beraber oda Ankara toprağının
altında. Hepimizi millet sevgisiyleyetiştirdi diyeceğiz, ismini duyurmaya
devam edeceğiz yedi cihanda...
 
İyi uykular Atam...

SEVGİLİMİZ ATATÜRK'E

Berra Skenderi
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Ey benim heybetli, mavi gözlü, sarı saçlı yiğit Ata’m, sen yaşıyormuş gibi
mektup yazmamızı
İstediler sana, bende ne garip diye düşündüm sen zaten hiçbir zaman
ölmedin ki...
Senin Türk gençliğine verdiğin onlarca nasihatten biri değil miydi zaten
‘’Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak olacaktır, ancak Türkiye
Cumhuriyeti ilelebet payidarkalacaktır.’’ öyle de oldu, bak;
Bu gençlik hala senin varoluşunla, yazdığın destanlarla, verdiğin
nasihatlerle koskoca ülkeyi ayakta tutuyor; seni unutmuyor, unutmayacak
ve bize asla unutturamayacaklar...
Sen o gün Samsun’a çıktığında bütün halkın, ülkenin geleceğini
değiştirmiştin ve bize bıraktığın bu Cennet Vatanı; her ne kadar
günümüzde seni yok saymaya çalışsalar da biz bu Cumhuriyetin halkı,
gençleri olarak buna asla müsaade etmeyeceğiz;
‘’ATATÜRK’TÜR TÜRKİYE, TÜRKTÜR TÜRK KALACAK’’
Umarım umudum gençliktedir deyip bize, gençliğe bıraktığın bu Cennet
Vatanı seni gururlandırarak sahip çıkmışızdır ve sende bizimle gurur
duymuşsundur ATA’M...
Son olarak mektubu senin verdiğin o harika nasihatle bitirmek istiyorum 
‘’Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda, mevcuttur!’’
Ey büyük Ata!
Varlığımızın en mukaddes temeli olan, Türk istiklal ve Cumhuriyetinin
ebedi bekçisiyiz.
Bu karar, sarsılmaz irademizin değişmez ifadesidir…
 

ATAM

Doğanay Kantarci



54

Bir özlem, biraz hasret biraz da ihtiyaç...
Sevgili Atam,
Ne kadar güvenli hissettiriyor bir bilsen. Bu mektubu gözündeki maviyi
görürcesine, dilindeki nasihatleriduyarcasına, seni anlarcasına yazmak.
Ve sen Atam…
Gözlerindeki azmi görememiş, dilindeki zafer seslerini duyamamış Türk
gençleri olarak. Bir kez dahahaykırsan gençliğe, bir kez daha çocuk, kadın
sevgisini gösterebilsen millete, bir kez daha gelsen
Samsun’dan, özgürlüğün tadını doyasıya çıkarabilsek.
Keşke burada olabilsen. Günümüzdeki kadın şiddetlerine karşı
haykırabilsen bütün milletlere, 
“Dünyada her şey kadının eseridir.” diye. Kulağımızda sürekli çınlayan
“Ey kahraman Türk kadını! Sen yerlerde sürünmeye değil omuzlar
üzerinde göklerde yükselmeye layıksın’’ sözlerini senin dilinden duyabilsek.
“Bütün ümidim gençliktedir.” Sözleriyle çınlatabilsen gençlerin kulaklarını.
Çocuk ölümlerinin kabardığı bu dönemde tekrar bağırabilsen “Çocuklar
geleceğimizin güvencesi, yaşama sevincimizdir.” diye.
“Büyük başarılar, kıymetli anaların yetiştirdikleri seçkin evlatlar sayesinde
olmuştur.” sözlerini bir kez daha bağırabilsen de herkesin aklına kazınsa.
Gerçi bakma böyle söylendiğimize. Senin öğrettiklerin her zaman
kalbimizin bir köşesinde,düşüncelerimizin temelinde. Bizimkisi sadece sana
karşı bir özlem, biraz hasret, biraz da ihtiyaç…

ATATÜRK’E MEKTUP

Nisa Bajraktari
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Bizler kırmızının en çok kanındaki asil tonunu sevdik. Mavininse
gözündeki parlayan tonunu. Ama biz ençok başarının sendeki tonunu
sevdik.
Farz et, kalbim sana minnetle dolup taşmış bembeyaz bir kâğıt. Elimde ise
seni anlatırken kendiliğindengiden kalemim. Belki kelimelerim kifayetsiz,
cümlelerim yetersiz seni sana anlatmaya. Zaten kiminkelimeleri yeter ki
senin yaptıklarını kağıtlara sığdırmaya? Çünkü sen her adımı zafer olan
adam, çünkü sen cumhuriyeti bizlere yaşatan adam, Atam.
Ve sen Atam, sadece bir zafer değil bütün yarınları kazandın. Peki Atam
söylesene bu günleri görmedenyarınları görmeyi nasıl başardın?
Ve bir özlem. Nasıl olur da bir özlem milyonlarca insanı aynı çatı altında
topluyor? Nasıl olur da bir hasretbu kadar insana aynı şeyi hissettiriyor?
Nasıl olur da bu kadar kalp aynı insana ihtiyaç duyuyor, aynı insaniçin
gözyaşı döküyor. Diyorum ya bir özlem, biraz hasret biraz da ihtiyaç…
Ama gözün arkada kalmasın. Senin sevgin, cesaretin, adaletin kalbimizde
gömülü kaldığı sürece “Hürdoğduk, hür yaşarız.”
Ve biz gençler senin yürüdüğün yoldan yürümeye devam ettiğimiz sürece,
“İzmir’in dağlarında çiçekler açar,
Altın gümüş orda sırmalar saçar
Bozulmuş düşmanlar, hep yel gibi kaçar,
Yaşa Mustafa Kemal Paşa.”

ATATÜRK’E MEKTUP

Nisa Bajraktari
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Biliyorum aslında sensin “Beni görmek demek, mutlaka yüzümü görmek
demek değildir. Benim fikirlerimi, benim duygularımı anlıyorsanız ve
hissediyorsanız, bu kafidir” diyen. Ama yine de çok isterdim senin
yaşadığın dönemde yaşamış nesilden sadece herhangi biri olmayı. Resmen
başarı diye bağıran bedenini canlı görüp bu mektubu bizzat vermeyi. Gerçi
sen ölmedin ki. Sen burada olmasan da aslında hep buradasın, yanı
başımızdasın. Küçüklerimizin gözlerinde, analarımızın duasında kalbimizin
sana ayrılan en güzel köşesindesin.
Yazımın sonuna yaklaşırken Nazım Hikmet’in çok sevdiğim satırlarını da
eklemek isterim.
“Güldün, güller açıldı penceremin demirlerinde.
İyi ki geçtin dünyamdan.
Sahi, ya doğmasaydın?”
Cumhuriyeti sen kurdun, ama bizler yaşatacağız.
Ve son kez tekrardan...
Bizimkisi sana karşı bir özlem, biraz hasret, biraz da ihtiyaç…
Gönlümüzde taht kurmuş sonsuza dek yaşayacak olan ey güzel payidar…
 

ATATÜRK’E MEKTUP

Nisa Bajraktari
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Başöğretmenim, Komutanım, Önderim, Atatürk’üm... Bu satırları sana,
seni görmeden, sesini duymadan, Türk Milletinin bir başka kırmızı beyazı
olarak yazıyorum. Balkanların en güzel köşklerinin birinden, biz Türklerin
senin adını haykırdığımız Prizren topraklarından sesleniyorum sana.
Prizren’de yüzlerce kırmızı beyaz her Kasımlarda, Ekimlerde, Nisanlarda...
Onca bayramı adadığın yüce Türk Ulusunun bir parçası olduğumuz bura
topraklarda anıyoruz ismini, ilkelerini, devrimlerini...
Hiç görüp de konuşmadım, sesini duymadım diyorum ama, yanılıyorum
sanırım. 24 Kasım’da Hitabe satırlarında, 23 Nisan’da çocukların ellerinde
tuttuğu ışıltılı balonlarda, 10
Kasım’da kıyafetimin siyahında, 30 Ağustos’ta İzmir’imin Marşında, 29
Ekim’de şanlı bayrağımda görürüm seni. Aslında defalarca tanışmışız,
görüşmüşüz biz seninle.
86 yıl olmuş Dolmabahçe’nin 10 Kasım’a küseli. Tam 86 yıl geçmiş takvim
yaprağının en karasının kopartıldığı günden. 86 yıl olmuş Türk Ulusunun
adını yaşatacağı güne ant içmeleri.
Keşke diyorum defalarca, keşke diyorum gözlerini açıp bir Türk
çocuklarına baksan. Türk Milletinin kırmızı beyaz bayrağa sarılışlarına,
dikilen heykellerine bakan gururlu gözlere, senin gibi liderin milleti
olmaktan duyduğumuz gurura bir bak istiyorum. Bizleri görüyor, sen de
bizimle gurur duyuyor ve uzaklardan senin de bizlere gülümsediğini
biliyorum.

ÖNDERİME

Bennu Pacolari
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Bazı kahramanlar pelerin takmazlar Ata’m. Aynı siz gibi, Türk Milleti gibi.
Ellerinde düşmana karşı salladıkları kırmızı beyaz bayrağı tutar gerçek
kahramanlar. Pelerinimiz kırmızı beyazdır bizim; ay ve yıldızla süslüdür.
Hangi milletin 15’lileri vatan aşkıyla tutuşmuş kalpleriyle savaşmış? Hangi
milletin komutanı askerlerine “Ben size ölmeyi emrediyorum!” demiş?
Hangi millet ülkesinin sınırlarını yüce şehitlerin kanıyla çizmiş peki? Hangi
millet şehadete gülümseyerek gider Ata’m? Senin gibi bir önderin izcileri,
Cumhuriyetin yılmaz bekçileri olduğumuz için duyduğumuz tarifsiz
mutluluğu gözlerimizden okuyorsundur. Bitmez tükenmez inancınla
çarpıştığın bu topraklarda yaşayan Türk Ulusu size minnettardır! Siz,
adınızı kalplerimize gömdüğümüz, ilkelerinizi altın harflerle yazdırdığımız
bizlere emanetsiniz.
Kim bilir ne kadar özlemişsindir buraları? Ülkü’yü, Çalıkuşu’nu okumayı,
milletini...
Sana adının yaşadığı Prizren milletinin sevgilerini, İzmir’imin dağlarında
açan çiçeklerini, Anıtkabir’de dökülen damla damla yaşları, Prizren’den
Ankara’ya karış karış toprağımın minnetini ve yazdığım satırları
gönderiyorum Ata’m. Bizler açtığın yolda, gösterdiğin hedefe, durmadan
yürüyeceğimize ant içer; varlığımızı yüce Türk varlığına adarız.
Siyah giyeriz biz 10 Kasımlarda. Bir tek sen parla diye... Bir Türk evladı
olarak Balkan topraklarından sana sesleniyorum. Ben de bir Mustafa
Kemal’im, sana kilometrelerce uzaktan seslenen bir başka kırmızı
beyazım... Mustafa Kemal’ler tükenmeyecek...

ÖNDERİME

Bennu Pacolari
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Sevgili Atam 
Bizler bu gün Türkiye' de bağımsız ve özgür, huzurlu bir şekilde
yaşayabiliyorsak bunların hepsi sizin bize verdiğiniz emeklere borçluyuz.
Sizi medeniliğin ilerliğin ve memleket menfaatlerini üstün tutmanın en
muazzez sembolü olarak.Telakki etmekteyiz. Ey büyük Atamız hiç
kimsenin karşı karşıya geleceği bir kudret değildir! Hiç kimse bunu arzu
etmez ! Herkes bilakis lider Atamızı Türkiyenin hala en ileri nigehbanı
olarak en büyük kuvvet,saygı,dürüstlük olarak tellaki etmektedir. Biz
çocuklar için bizlerin başarılı olmamız için çok çaba harcadınız .Öncelikle
bizlere bu bayramı hediye edip biz çocukların gönülce eğlenmesini
sağladığınız  için sana çocukların olarak minnettarız. Seni göremedim ama
senin yanına Ankara'ya gelmeyi seni göremesemde sana bize böyle güzel bir
gelecek bıraktığın ve daha çok şey için  teşekkür etmeyi isterdim. Fakat
bıraktığın miraslarını görme şansına sahip oldum. Vereceğim en güzel
örnek Anıtkabir.Sen çok güçlü ve her türlü zorluklara karşı yılmayan
birisin seni görmesemde seni kitaplarda yaşadım ki seninle yaşamak
isterdim. Eğer bu güzel vatanımızı kurtarmasaydın biz şimdi çok zor
şartlarda başka ülkeler altında ezlilirdik.Senin sayende bütün vatan barış
ve huzur içindedir.Seni çok seviyoruz Atam seninle herzaman gurur
duyuyoruz.Sen ölmeden herzaman kalbimde yaşıyorsun.Seni hiç
unutmayacağım unutmayacağız! Mavi gözlü,sevgi dolu kahraman,yüreği
güzel Atam.
NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE!

ÖLÜMSÜZ LİDER
MUSTAFA KEMAL

ATATÜRK'E

Elif Dida
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ÖMER SEYFETTİN
KELİMELERLE TARİH

BÖLÜMÜ
İstiklal: Bağımsızlık, özgürlük anlamına gelen kavram; ulusal
egemenlik için mücadeleye atıfta bulunur.

Mehmet Akif Ersoy (1873-1936), Türk edebiyatının en önemli
şairlerinden ve Milli Mücadele’nin sembol isimlerinden biridir.
Osmanlı Devleti'nin son döneminde yetişmiş, Cumhuriyet’in ilk
yıllarında da etkin olmuş bir düşünür, şair ve aynı zamanda bir
milletvekili olarak da tanınır. En bilinen eseri, Türk milletinin
bağımsızlık mücadelesini simgeleyen İstiklal Marşı'dır.

İstiklal Marşı, Kurtuluş Savaşı sırasında, Türk milletine moral ve
cesaret vermek amacıyla düzenlenen bir yarışmada, devletin milli
marşı olarak kabul edilmek üzere yazılmıştır. Mehmet Akif, 

Mehmet Akif, eserlerinde sade ve anlaşılır bir dil kullanarak, halkın kolayca anlayabileceği güçlü
mesajlar vermiş, Türk milletinin milli kimliğine büyük katkıda bulunmuştur.

bu marşı "millete ait" olduğu gerekçesiyle para ödülünü kabul etmeyip bağışlamış, bu tavrı onun
idealist ve vatansever karakterini gözler önüne sermiştir. Marş, 12 Mart 1921 tarihinde Türkiye
Büyük Millet Meclisi tarafından resmen kabul edilmiştir. İstiklal Marşı, Türk milletinin
bağımsızlık, özgürlük ve vatan sevgisini en güçlü şekilde ifade eden, her zaman anımsanan bir milli
sembol olarak tarihimizde yer alır.

Müdafaa: Savunma anlamına gelir ve özellikle ülkeyi
koruma, halkın güvenliğini sağlama ve özgürlüğü
savunma görevini ifade eder. Bu kavram, askeri ve siyasi
mücadelelerde büyük bir öneme sahiptir. Milli mücadele
döneminde, ülkenin işgalci güçlere karşı savunulması en
temel görevlerden biri olarak ortaya çıkmıştır.

Sakarya Meydan Muharebesi;
Türk tarihindeki en önemli savunma savaşlarından biri olan Sakarya Meydan Muharebesi,
müdafaa kavramının canlı bir örneğidir. 23 Ağustos - 13 Eylül 1921 tarihleri arasında
gerçekleşen bu savaş, Mustafa Kemal Atatürk'ün başarılı savunma stratejileri sayesinde
kazanılmıştır. "Hatt-ı müdafaa yoktur, sath-ı müdafaa vardır; o satıh bütün vatandır" sözüyle
Atatürk, savunmanın yalnızca bir cephede değil, tüm vatan sathında yapılması gerektiğini
vurgulamıştır. Sakarya Zaferi, Türk milletinin bağımsızlık yolunda dönüm noktası olmuş,
ülkenin düşman işgalinden kurtuluşuna giden yolu açmıştır.
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ÖMER SEYFETTİN
KELİMELERLE TARİH

BÖLÜMÜ
 Mareşal: Savaşlarda büyük başarılar elde eden ve yenilgi yüzü
görmeyen, en yüksek askeri rütbeyi taşıyan kişilere verilen
unvandır. Bu unvan, bir askerin kariyerinin zirvesini ve üstün
liderlik yeteneklerini simgeler.

Zafer: bir savaşta ya da mücadelede elde
edilen büyük başarıyı ifade eder. Zafer,
sadece askeri anlamda değil, aynı
zamanda bir milletin bağımsızlığı,
özgürlüğü ve geleceği için verdiği
mücadelenin taçlandırılmasıdır. 
30 Ağustos Zaferi, 
1922 yılında Dumlupınar'da gerçekleşen 
Büyük Taarruz'un zaferle sonuçlanmasıdır.
Mustafa Kemal Atatürk'ün bizzat yönettiği bu taarruz, Türk milletinin işgalci güçlere karşı verdiği
bağımsızlık mücadelesinin nihai ve kesin zaferidir. Atatürk'ün stratejik dehası ve Türk ordusunun
kahramanlığı sayesinde, ülke toprakları düşman işgalinden kurtarılmış, Türkiye Cumhuriyeti'nin
temelleri sağlam bir zaferle atılmıştır.
30 Ağustos, Türk milletinin bağımsızlık ve özgürlük için verdiği mücadelenin simgesi olarak
kutlanmaya devam etmekte ve "Zafer Bayramı" olarak her yıl büyük bir coşkuyla anılmaktadır. Bu
zafer, Türk milletinin birliğinin ve vatan sevgisinin en güçlü göstergesi olarak tarihe altın harflerle
yazılmıştır.

 Fevzi Çakmak (1876-1950), Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kurucu
komutanlarından biri olup, Kurtuluş Savaşı'ndaki üstün askeri
başarısı ve Türkiye Cumhuriyeti'nin inşasında oynadığı kritik rol
ile tanınır. Balkan Savaşları ve I. Dünya Savaşı'nda önemli
görevler üstlenmiş, Kurtuluş Savaşı sırasında ise Batı
Cephesi'nde komutanlık yapmıştır. 1921 yılında Mareşal
rütbesiyle onurlandırılan Çakmak, Cumhuriyet’in savunmasında
ve ordunun modernleşmesinde büyük katkılarda bulunmuştur.
Fevzi Çakmak, sadece askeri başarılarıyla değil, aynı zamanda
Cumhuriyet’in kurulması ve milli değerlerin korunması
yönündeki çabalarıyla da tarihe adını yazdırmıştır. Onun hayatı,
vatan savunması ve milli değerlerin önemini genç kuşaklara
aktaran bir sembol olmuştur.
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HÜSEYİN NİHAL ATSIZ 
FOTOĞRAF BÖLÜMÜ

İSTANBULUN İŞGAL GÜNLERİ 

1920'de Sirkeci Limanı'na yüklenen Fransız
FT-17 tankları ile İstanbul işgalinin somut
bir örneğini görmekteyiz. İtilaf Devletleri,

30 Ekim 1918'de imzalanan Mondros
Mütarekesi'ni temel alarak, 13 Kasım

1918'de Haydarpaşa'ya demir atıp
İstanbul'a giriş yaptı. Başlangıçta fiili bir

durum olarak başlayan işgal, 16 Mart 1920
tarihinde resmi bir işgale dönüştü.

1920'de Galata Köprüsü'nde (arkada
Süleymaniye Camii) İngiltere, Ankara Hükümeti
ile anlaşma arayışına girdi. Ankara'nın İstanbul
ve Çanakkale boğazları kontrolü talebini İngiliz
Başbakanı Lloyd George reddetti ve birliklere
savaş pozisyonu alın emri verdi. Ancak,
Harrington ateş açılmaması talimatı verdi. Türk
birlikleri, İngiliz direnişi olmadan tarafsız
bölgeden Çanakkale Boğazı'na doğru ilerledi.
Türklerle çatışmayı reddeden Winston Churchill
liderliğindeki bazı bakanlar istifa etti.

Galata Köprüsü'nde görev yapan Fransız işgal
askerleri, arka planda Yeni Camii ile tarihi bir
tablo oluşturur. Lozan Barış Antlaşması'nın
ardından, 23 Ağustos 1923'te başlayan İtilaf
kuvvetlerinin çekilme süreci, 4 Ekim 1923'te
Dolmabahçe Sarayı önünde düzenlenen törenle
son buldu. Bu törende Türk bayrağının
selamlanması, Türkiye Cumhuriyeti'nin
egemenliğinin simgesel olarak pekiştirildiği an
olarak tarihe geçti. Bu olay, Türkiye'nin
bağımsızlık ve özgürlük yolundaki kararlı
adımlarını taçlandırmıştır.
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HÜSEYİN NİHAL ATSIZ 
FOTOĞRAF BÖLÜMÜ

İSTANBULUN İŞGAL GÜNLERİ 
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